



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 30 сентября 2013 года

(в тыс. тенге)

АКТИВЫ	прим.	30-сен-2013	31-дек-2012
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	1	46 497 131	44 011 993
Нематериальные активы	2	16 630	11 679
Авансы выданные на покупку (строительство) основных средств	3	3 871 349	1 042 514
Денежные средства, ограниченные в использовании		131 810	180 370
Итого долгосрочные активы		50 516 920	45 246 556
II. ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ			
Товарно-материальные запасы	4	3 697 892	1 878 445
Торговая дебиторская задолженность	5	747 329	1 250 925
Авансы, выданные на приобретение краткосрочных активов	6	1 299 186	542 184
Налоги к возмещению и предварительно оплаченные налоги	7	660 239	774 573
Предоплата по подоходному налогу	7	100 390	98 214
Прочая дебиторская задолженность	8	1 343 705	1 313 913
Прочие финансовые активы	9	666	1 453 608
Денежные средства, ограниченные в использовании	-	80 072	65 203
Денежные средства и их эквиваленты	10	1 294 657	499 476
Итого текущие активы		9 224 136	7 876 541
ВСЕГО АКТИВЫ		59 741 056	53 123 097
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
		30-сен-2013	31-дек-2012
III. КАПИТАЛ			
Уставный капитал	11	16 291 512	16 291 512
Дополнительный оплаченный капитал	11	385 725	385 724
Резерв по переоценке основных средств	11	5 120 884	5 356 629
Нераспределенная прибыль/убыток	11	7 355 524	5 693 665
Капитал, относящийся к капиталу владельцев материнской компании		29 153 645	27 727 530
Доля меньшинства			
Итого капитал		29 153 645	27 727 530
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Выпущенные облигации	12	6 447 015	6 492 844
Долгосрочные займы	13	8 394 671	3 908 689
Отложенные налоговые обязательства	16	6 415 273	6 107 522
Обязательства по рекультивации золоотвалов	14	133 207	133 207
Обязательства по вознаграждениям работникам	18	36 203	36 203
Долгосрочная кредиторская задолженность	15	974 863	728 108
Доходы будущих периодов	17	202 383	202 383
Итого долгосрочные обязательства		22 603 615	17 608 956
V. ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущая часть выпущенных облигаций	19	168 391	357 832
Торговая кредиторская задолженность	20	1 366 369	1 736 138
Текущая часть долгосрочных займов и краткосрочные займы	21	5 000 955	4 730 077
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	24	155 427	155 427
Текущая часть обязательств по вознаграждениям работникам	25	4 023	4 023
Авансы полученные	22	449 508	511 791
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	23	-	-
Налоги и внебюджетные платежи к уплате	23	88 044	112 044
Прочие обязательства и начисленные расходы	26	751 078	179 279
Итого текущие обязательства		7 983 796	7 786 611
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		59 741 056	53 123 097

Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 30.09.2013г. составляет 203 тенге

Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 31.12.2012г. составляет 193 тенге

Первый заместитель Председателя Правления по финансам и экономике

Главный бухгалтер

Место печати



Язовская А.А.

Язовская А.А.

Алексеев Т.В.

Алексеев Т.В.



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за период, заканчивающийся 30 сентября 2013 года

(в тыс. тенге)

Наименование показателей	прим.	9 месяцев 2013 г.	9 месяцев 2012 г.
ДОХОДЫ	27	14 549 936	11 292 606
СЕБЕСТОИМОСТЬ	28	(9 634 300)	(7 874 359)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК		4 915 636	3 418 247
Общие и административные расходы	29	(1 443 488)	(1 361 522)
Расходы по реализации	30	(170 676)	(147 605)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		3 301 472	1 909 120
Прочие доходы (расходы), нетто		(62 435)	137 674
Доходы (расходы) от курсовой разницы, нетто	33, 34	30 770	(2 942)
Финансовые доходы	32	127 507	162 563
Финансовые расходы	31	(1 084 200)	(1 060 366)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		2 313 114	1 146 049
Экономия (расход) по подоходному налогу	35	(308 040)	(366 912)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ЗА ПЕРИОД		2 005 074	779 137
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Прирост от переоценки основных средств		-	-
Налог на прибыль на компонент прочего совокупного		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		2 005 074	779 137

Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.09.2013г. составила 14 тенге
 Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.09.2012г. составила 6 тенге

Первый заместитель Председателя Правления по
финансам и экономике



Язовская А.А.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.


Место печати



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за период, заканчивающийся 30 сентября 2013 года
(в тыс. тенге)

Наименование показателей	9 месяцев 2013 г.	9 месяцев 2012 г.
I. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
1. Прибыль до налогообложения	2 313 114	1 146 049
Корректировки на:		
Амортизация и износ	1 679 711	1 319 508
Финансовые расходы	1 084 200	1 060 367
Восстановление/начисление резерва по сомнительным долгам	(58 515)	60 382
Убыток/(доход) от выбытия основных средств	(13 979)	(11 956)
Доход/расход от курсовой разницы	(30 770)	2 942
Прочие корректировки на неденежные статьи	87 800	(118 300)
Финансовые доходы	(127 507)	(162 563)
Движение денежных средств до изменений в оборотном капитале	4 934 054	3 296 429
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.		
Увеличение (уменьшение) товарно-материальных запасов	(1 819 447)	(2 098 968)
Увеличение (уменьшение) торговой дебиторской задолженности	503 596	513 566
Увеличение (уменьшение) авансов, выданных на приобретение кратк-х активов	(757 001)	(429 808)
Увеличение (уменьшение) налогов к возм-ю и предв-но оплаченных налогов	112 158	(374 516)
Увеличение (уменьшение) прочей дебиторской задолженности	71 189	261 172
Увеличение (уменьшение) торговой кредиторской задолженности	(369 769)	701 719
Увеличение (уменьшение) долгосрочной кредиторской задолженности	246 755	800 000
Увеличение (уменьшение) авансов полученных	(62 283)	(277 419)
Увеличение (уменьшение) налогов и внебюджетных платежей к оплате	(24 001)	(16 927)
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств и начисленных расходов	(108 141)	83 117
3. Денежные средства, полученные от операционной деятельности	2 727 110	2 458 365
Уплаченный подоходный налог	(26 495)	(51 660)
Уплаченные проценты	(1 340 522)	(1 148 950)
4. Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	1 360 093	1 257 755
II. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств	(4 123 558)	(4 799 692)
Изменение в авансах, выданных на приобретение основных средств	(2 828 836)	1 079 007
Приобретение нематериальных активов	(6 239)	(669)
Размещение депозитов	(344 645)	(1 158 180)
Поступление процентов, начисленных на размещенные депозиты	29 497	46 264
Изъятие депозитов	1 830 267	1 525 035
Поступления от выбытия основных средств	25 036	14 432
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(5 418 478)	(3 293 803)
III. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступление займов	9 573 580	5 451 964
Размещение облигаций	-	1 181 023
Погашение займов	(4 720 014)	(4 366 670)
Выплата дивидендов	-	(252 053)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности	4 853 566	2 014 264
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	795 181	(21 784)
Денежные средства на начало отчетного периода	499 476	78 097
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	-	-
Денежные средства на конец отчетного периода	1 294 657	56 313

Первый заместитель Председателя Правления по финансам и экономике

 Язовская А.А.

Главный бухгалтер

 Алексеевене Т.В.

Место печати



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
за период, заканчивающийся 30 сентября 2013 года
(в тыс. тенге)



Наименование показателей	Капитал материнской организации					Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Дополнитель ный оплаченный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспреде ленная прибыль	Всего		
Сальдо на 31.12.12 г.	16 291 512	385 724	5 356 629	5 693 665	27 727 530		27 727 530
Амортизация резерва переоценки основных средств			(235 744)	235 744	-		-
Корректировка до справедливой стоимости за минусом отложенного налога					-		-
Взнос в уставный капитал					-		-
Объявленные дивиденды				(578 959)	(578 959)		(578 959)
Прибыль (убыток) за период				2 005 074	2 005 074		2 005 074
Сальдо на 30.09.13 г.	16 291 512	385 724	5 120 885	7 355 524	29 153 645	-	29 153 645
Сальдо на 31.12.11 г.	15 810 512	159 931	5 830 089	3 820 477	25 621 009		25 621 009
Эмиссия акций	481 000				481 000		481 000
Выбытие переоценки			10		10		10
Амортизация резерва переоценки основных средств			(236 733)	236 733	-		-
Прибыль (убыток) за период				779 137	779 137		779 137
Сальдо на 30.09.12 г.	16 291 512	159 931	5 593 366	4 836 347	26 881 156	-	26 881 156

Первый заместитель Председателя Правления по финансам и экономике

Язовская А.А.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

Место печати

